ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PUJAY OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 161-2023-GRA-SEDE CENTRALIOEC
{PRIMERA CONVOCATGORIA)

1] NUMERO DE ACTA |

2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Ayacucho, a ios 06 dias del mes de actubre del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiente y Patrimenic Fiscal, a las 15:00 horas, se reunio el responsable del Organo Encargado de
las Contrataciones; encargado de conducir y desarroliar el procedimiento de seleccion de SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 161-2023-GRA-SEDECENTRAL/OEC-PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO | 42.50 KG PARA LAS METAS 314 y 316 DE LOS PROYECTOS: “MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE FORMACION PROFESIONAL EN INGENIERIA AGROINDUSTRIAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA - DISTRITO DE AYACUCHO —
HUAMANGA — AYACUCHO” y “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION PROFESIONAL DE INGENIERIA EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN|
CRISTOBAL DE HUAMANGA MODULOS DE LA UNSCH -DISTRITO DE AYACUCHO —~ PROVINCIA DE HUAMANGA — REGION AYACUCHO”, a fin de EFECTUAR LA APERTURA DE OFERTAS, |
PUJA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRQ del presente procedimienta de seleccién, en cumplimiento de la DIRECTIVA N° 006-2013-0OSCE/CD.

[SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
La normativa de contratacion publica, no exige el quorun minimo necesario de representantes en caso de Organo Encargado de las Contrataciones, por lo que participan los siguientes miembros:
OEC |C.P.C. JULIO PALOMING YOLGO | Dependencia: | QAPF

“

4 [(DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronoarama estabiecido en las Bases. se reaistraron como carticinantes los siguientes oroveedores:
Ne RUC Nombre o razén sacial det participante Estado
1 20534562439 | INVERSIONES NORLUJ E.L.R.L. Valido
2 20536619985  |J&P TRANSSER S.A.C. Vilido
3 20544585097 | TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC S.A.C. Vaiido
4 20568414749 |CONTRATISTAS Y SERVICIOS MULTIPLES INFOTEL ANDREU PERU S.A.C. Vaiido
5 20602924271 |ACEROS LUCIANAE.LR.L. Vilido
6 20607550841 |AYT CENTRALE.LR.L. Valido
7 20609104679 11Q-24 ESTUDIO E.LR.L. Vilido
8 20608529556  |CORPORACION FLORES CALLE E.LR.L. Vaiido
9 20609530473 INORIEGA GROUP E.L.R.L. Vilido
10 20611580780 |CONSTRUCTORA TOLENTING E.LR.L. Valido

DETALLE DE LOS POSTORES CON OFERTA VALIDA
En el dia y horario sefalado en la plataforma del SEACE, los postores presentaron sus ofertas en forma electrénica y se tiene el siguiente reporte de resultados del periodo de lances {mejora de

grecios - electronica) realizados af 06/10/2023, segln el arden de prelacion:

0

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO | 42.50 KG PARA EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE |
ITEM | ] FORMACION PROFESIONAL EN INGENIERIA AGROINDUSTRIAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN CRISTOBAL DE| VALOR ESTIMADO S/ 292,340.00
HUAMANGA - DISTRITO DE AYACUCHO — HUAMANGA — AYACUCHO”.
N2 RUC | Nombre o razon:sogcial del postor Ultima oferta Orden de pralacion
1 20544585097 | TMI-TYC SOCIEDAD ANCNINA CERRADA - TMI-TYC S.A.C. S/ 271,653.90 1
2 20536519985 | J%P TRANSSER S.A.C. g 2
3 20602924271  [ACERCS LUCIANAE IRL. 5/ 27542000 3
4 20611580780  |COMNSTRUCTORA TOLENTINO E.LR.L. S/ 296,100.00 4
5 20607550841 [AYT CENTRAL E.LR.L. S/298,074.C0 5
ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO | 42.50 KG PARA EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION
ITEM [} PROFESIONAL DE INGENIERIA EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DE LA UNIVERSIDAD NAClONAL' DE SAN CRISTOBAL DE VALOR ESTIMADO S/ 386,759.60
HUAMANGA MODULOS DE LA UNSCH -DISTRITO DE AYACUCHO — PROVINCIA DE HUAMANGA — REGION AYACUCHO"
Ne RUC Nombre o razén- social del-postor titima oferta Orden de prefacién
1 20544585097  |TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC S.A.C. | S/ 358,400.4C N 1
2 20536619985 |J&P TRANSSER S.A.C. S/363,753.00 2
3 20602924271 |ACEROS LUCIANA E.LR.L. S/ 364,374.80 3
4 20611580780 |CONSTRUCTORA TOLENTINO E.LR.L. S/391,734.00 4
5 20607550841  |AYT CENTRAL E.LR.L. 8/ 394,345.56 5
OBSERVACION:

Acto seguido, se desarrollo |a evaluacion de las propuestas presentadas de acuerdo al orden de prelacion en estricto cumplimiento a lo dispueste en et numeral 65.1 del Articulo 85 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones y la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, debiendo el Crganc Encargado de las Contrataciones verificar la existencia, como minimo, de dos (2) cfertas vélidas, de lo centrario
| |declara desierto el procedimiento de seleccién.

o

ITEM L v Il
POSTOR 1 POSTOR 2 |
. TMI-TYC SOCIEDAD
DOCUMENTACGION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ANONIMA CERRABA - THI- | I8P TRANSSER S.A.C.
TYE S.A.C.
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N 1). CUMPLE CUMPLE
b) Documento gue acredite |a representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articuio 52 del Reglamento. (Anexo N° 2], CUMPLE CUMPLE
d) Dglclaracuén jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en & Capfituio Ill de |a presente| CUMPLE CUMPLE
seccién. (Anexo N° 3)
e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, e||
representante comun, el demicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes| NO CORRESPONDE NGO CORRESPONDE
del consorcio, as{ como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexe N° 4)
) El postor debe i’ncorporar en su oferta Iosl ’documentos que acreditan los “Requisitos de Habilitacion” que se CUMPLE CUMPLE
detallan en el Capituic IV de la presente seccién de las bases
DETALLE ADMITIDO ADMITIBO ]
7N | RUC | Nombre o razén social del postor I Consignar las razones para su no admisié
.| - | - |
8 [ACUERDO ADGPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, en mérito a los resultados de las ofertas evaiuadas segun el orden de prelacion, y en cumplimiento de la Directiva N° 006-2019-0OSCE/CD, se otorga la
BUENA PRO, de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM DESCRIPCION POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO
ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPQ | 42.50 KG PARA EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA
LOS SERVICIOS DE FORMACION PROFESIONAL EN INGENIERIA AGROINDUSTRIAL DE LA CERRADA - TMI-TYC S.A.C. S/, 271,659.90

! UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA - DISTRITO DE AYACUCHO -
HUAMANGA = AYACUCHO".

ITEM DESCRIPCION POSTOR ADJUDICADO MONTOQ ADJUDICADO
ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPQ | 42.50 KG PARA EL PROYECTQ: “MEJORAMIENTO
E TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA
i DEL SERVICIO DE FORMACION PROFESIONAL DE INGENIERIA EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DE CERRADA - TMI-TYC S.A.C. $/. 359,400.40

LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN CRISTOBAL DE HUA!VIAN)Q"F MODULOS DE LA UNSCH

=~DISTRITO DE AYACUCHQ - PROVINCIA DE HUAMANGA — REGlON»ﬂ‘I‘fﬁlCUm 2N

Siendo las 16:00 horas de la misma fecha v no habiendo otro asunto qus tratar, #di@_" forfaghinabis 1 sesion, firmandose el presente acta en serial de acentacion y conformidad.
N TN N LA Il

NOMBRE Y FIRMA DELT ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
/

f/



